Manaus (AM), 16 de Setembro de 2020.

À
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS (SAO)

Tratam os  presentes  autos  de  proposta  de  dispensa  de 

licitação, conforme previsto no inciso II, do art. 24, da Lei n. 8.666/93, para 

aquisição de 657 (seiscentas e cinquenta e sete) caixas com 50 (cinquenta) 

unidades de caneta esferográfica, tinta azul de alta qualidade, destinadas 

ao  atendimento  de  demandas  decorrentes  de  medidas  preventivas  à 

COVID-19  por  ocasião  da  realização  das  Eleições  2020,  nos  termos  e

[...]

Assim  é  que,  com  base  na  referida  manifestação  da 

ASJUR (documento n. 120.398/2020 - Parecer n. 649/2020),  AUTORIZO 

a contratação direta,  mediante dispensa de licitação,  da pessoa jurídica 

PAPER  SHOP  COMERCIAL  LTDA,_CNPJ  Nº  63.726.400/0001-07,  no 

valor  total  de  R$  13.797,00  (treze  mil,  setecentos  e  noventa  e  sete 

reais),  para aquisição de 657 (seiscentas e cinquenta e sete) caixas com 

50  (cinquenta)  unidades  de  caneta  esferográfica,  tinta  azul  de  alta 

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 16/09/2020 14:50:31
Por: RUY MELO DE OLIVEIRA

T
R

E

qualidade,  destinadas  ao  atendimento  de  demandas  decorrentes  de